

Protokół Nr 23/09

posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 26 marca 2009 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godz. 11⁰⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu.
2. Rozpatrzenie sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce ze swej działalności oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie.
3. Rozpatrzenie informacji o stanie bezrobocia w powiecie i o formach jego zwalczania w roku 2008.
4. Rozpatrzenie informacji Dyrektora PUP z realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2006 - 2013 pn. „Synergia”.
5. Sprawy różne.

Ad 1

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce Waclaw Greś przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa pożarowego, zagrożeniach przeciwpożarowych i innych miejscowych zagrożeniach Powiatu Sokólskiego.

Informacja w załączeniu.

Członek Komisji Jerzy Karpienia zapytał, od czego zależy wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w akcji ratowniczej.

Komendant Powiatowy PSP w Sokółce Waclaw Greś poinformował, że wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, a ustalenie jego wysokości leży w gestii samorządów gminnych. Najwyższa możliwa kwota wynosi około 17 zł.

Członek Komisji Jerzy Karpienia zapytał, czy nadal obowiązują przepisy, że każdy zakład prowadzący działalność gospodarczą musi mieć zatrudnionego inspektora ochrony przeciwpożarowej?

Komendant Powiatowy PSP w Sokółce Waclaw Greś odpowiedział, że ten przepis jest zawieszony. Straż pożarna go nie egzekwuje tych przepisów i prawdopodobnie zostaną one zmienione.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki zapytał, czy fałszywe alarmy były żartami?

Komendant Powiatowy PSP w Sokółce Waclaw Greś odpowiedział, że zgłoszenia, które okazały się fałszywymi alarmami, wykonywane były w dobrej wierze. Np. osoby zgłaszające nie miały pełnego oglądu sytuacji, uległy złudzeniu i powiadały o pożarze, który w rzeczywistości nie miał miejsca. Dodał, że młodzież nie robi takich żartów, bo Straż posiada rejestratory i są w stanie namierzyć każdy dzwoniący numer.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki podziękował za przedstawienie powyższej informacji.

Ad 2

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce Wiesław Małachwiej przedstawił sprawozdanie ze swej działalności oraz informację Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie za rok 2008.

Informacja w załączeniu.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce Wiesław Małachwiej zwrócił się o dofinansowanie zakupu samochodu nieoznakowanego w kwocie 20 tys. zł.

Członek Komisji Antoni Sakowicz poruszył kwestię potrzeby zainstalowania w Sokółce monitoringu, co zwykle wiąże się ze zmniejszeniem się przestępczości. Dodał, że patrol policyjny nie daje oczekiwanych efektów. Radny poruszył też kwestię monitoringu w szkołach. Zapytał, czy nie można dyskretnie zmienić umiejscowienia kamer w związku z rozprowadzaniem narkotyków wśród uczniów.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce Wiesław Małachwiej odpowiedział, że instalacja monitoringu i zabezpieczenie środków finansowych należy do gminy. Nadmienił, że w Komendzie Policji jest pomieszczenie, które może zostać wykorzystane do monitorowania, ale nie mają osoby do obsługi. Dodał, że można zatrudnić stażystów zarejestrowanych w Urzędzie Pracy. Jak poinformował, policjanci znają miejsca gromadzenia się młodzieży oraz miejsca wskazane do umieszczenia kamer.

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg oraz radny Rady Miejskiej w Sokółce poinformował, że Urząd Miejski w Sokółce złożył wniosek o przyznanie środków pomocowych na informatyzację miasta. Nadmienił, że teraz Urząd czeka na akceptację projektu. Umieszczenie kamer było uzgadniane ze Starostą Sokólskim.

Członek Komisji Sławomir Kraśnicki poruszył kwestię nieoznakowanych samochodów policyjnych, które jadąc za kierowcą przekraczającym przepisy sami popełniają wykroczenia oraz stwarzają niebezpieczeństwo. Dodał, że Kodeks Drogowy mówi, że samochód kontrolujący powinien być oznakowany. W takim przypadku Policjanci powinni odpowiadać podwójnie za przekroczenie przepisów. Powinni też od razu zatrzymać kierowcę łamiącego przepisy, ponieważ stwarza on zagrożenie dla życia innych osób.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki zapytał, czy dyżurny może być ukarany za odmowę przyjęcia zgłoszenia?

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce Wiesław Małachwiej odpowiedział, że dyżurny odbierający telefony z numeru 112 powinien rozpytać, o co chodzi i jeżeli sam nie jest w stanie sprawdzić zgłoszenia, wówczas powinien powiadomić inne jednostki.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki podziękował za przedstawienie powyższej informacji.

Ad 3

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki poprosił o przedstawienie informacji o stanie bezrobocia w powiecie i o formach jego zwalczania w roku 2008.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce Mirosław Biernacki przedstawił informację o stanie bezrobocia w powiecie i o formach jego zwalczania w roku 2008.

Informacja w załączeniu.

Członek Komisji Józef Kunda zapytał, czy są stosowane kary za niepodjęcie zaproponowanej przez Urząd pracy?

Dyrektor PUP w Sokółce Mirosław Biernacki odpowiedział, że bezrobotny najpierw jest wyrejestrowany z rejestru bezrobotnych i poszukujących pracy na okres 3 miesiące, a następnie 6 lub 9 miesięcy, w zależności od tego, ile razy się uchylał od podjęcia pracy.

Komisja przyjęła do wiadomości powyższą informację.

Ad 4

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce Mirosław Biernacki przedstawił informację z realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2006 - 2013 pn. „Synergia”.

Informacja w załączeniu.

Komisja przyjęła do wiadomości powyższą informację.

Ad 5

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji o godz. 12¹⁵.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała


Aneta Czopur

Przewodniczący Komisji


Wiesław Pórzecki